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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RENOVACION DE

BALANZAS CAMIONERAS ELECTRONICAS N°1 ¥ N° 2 DEL TERMINAL
PORTUARIO DE CHIMBOTE”

(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 02-2023-TPCH/CS — Il CONVOCATORIA DERIVADA
DE CONCURSO PUBLICO N° 01-2022-TPCH/CS — | CONVOCATORIA)

En las instalaciones de la sala de reuniones de la Gerencia General del Terminal Portuario de
Chimbote, distrito de Chimbote. Provincia de Santa, Departamento de Ancash a los 20 dias
del mes de diciembre del 2023, sitio en la prolongacion Malecon Grau N°159, siendo las
08:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA GERENCIAL N°062-2023-TPCH/GG, de fecha 15 de
diciembre del 2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 02-2023-TPCH/CS - Il CONVOCATORIA DERIVADA
DE CONCURSO PUBLICO N° 01-2022-TPCH/CS - | CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RENOVACION
DE BALANZAS CAMIONERAS ELECTRONICAS N°1 Y N° 2 DEL TERMINAL PORTUARIO DE
CHIMBOTE", para tal efecto se encuentran presentes los miembros titulares del Comité de
Seleccion, que se detalla a continuacion:

Presidente HUGO VICTOR GORDILLO | Dependencia:

PEREZ Unidad de Operaciones
Primer Miembro CHRISTIAN FERNANDO Dependengia:

GUTIERREZ JAMBO Jefatura de Logistica
Segundo Miembro LUIS CESAR SAENZ Dependencia:

PEREZ Unidad de Mantenimiento

Que, de conformidad con lo establecido en el articulo 43° y 44° del Reglamento de laley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que "Ef
organo a cargo de los procedimientos de seleccién se encarga de la preparacion,
eonduccién y realizacién del procedimiento de seleccién hasta su culminacién, los
procedimientos de seleccién pueden estara cargo de un comité de seleccion o del
érgano encargado de las contrataciones"

En tal sentido este comité de seleccién en aplicacion a la normatividad de contrataciones
procedera con desarrollar la revision para su admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de
la buena pro del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 02-2023-
TPCH/CS - Il CONVOCATORIA DERIVADA DE CONCURSO PUBLICO N° 01-2022-
TPCH/CS — | CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria €s “CONTRATAGION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RENOVACION DE BALANZAS CAMIONERAS
ELECTRONICAS N°1 Y N° 2 DEL TERMINAL PORTUARIO DE CHIMBOTE", en cumplimiento
con el procedimiento establecido en las bases integradas.

Como primer acto, el comité de seleccion establece los criterios para la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro, el cual adoptaria para el presente proceso en
cumplimiento al Decreto Supremo N.° 344-2018-EF reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado contemplado en su articulo 73° Presentacion de las ofertas, articulo 74° Evaluacion de ofertas
Articulo 75° Calificaciéon, y 76° Otorgamiento de la Buena Pro,de la siguiente manera:

Acto seguido, el comité de seleccion en cumplimiento al procedimiento establecido procede con
realizar la consuita a través del SEACE, verificandose el registro de participantes teniéndose
como resultado un total de diecinueve (19) participantes registrados.
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Acto seguido se procede a la descarga de las ofertas presentadas por los participantes
registrados segun cronograma del procedimiento de seleccién publicado a través del

Proveedeor

Nombre o Razdén Social

10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO

con RUC

Proveedor

ESEL INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ESEL

20392979221

con RUC
Proveedor

INDUSTRIAL S.A.C.

20408044040 DAKARS INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.

con RUC
Proveedor

20408113891 ASAP GROUP SAC ENGINEERING AND CONSTRUCTION

con RUC

Proveedor

20445582421 ALPA CONTRATISTAS CENERALES SAC.

con RUC
Proveedor

20530824919 GASAP CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor

20544270090 TECNOLOGIA INTEGRAL DE PESAJE PERU S.A.C

20600265235 INVERSIONES GENERALES ARES E.L.R.L.

con RUC
Proveedor

20601842158 ERTIZA SISTEMAS DE PESAJE S.A.C.

con RUC
Proveedor

20601954886 YASID INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.

con RUC

Tipo
proveedor

Proveedor

RUC /Cédigo

20603565674 SOLUCIONES BN S.A.C.

con RUC

Proveedor
sen RUC

Proveedor

20604340960 LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.

20604799172 BOCANER CONTRATISTAS E.LR.L.

con RUC
Proveedor

20606340169 EDIFICACIONES EDEN S.A.C.

con RUC

Proveedor

20606649780 4 EME CONTRATISTAS E.L.R.L.

con RUC
Proveedor

20606721804 SOLUCIONES EMPRESARIALES MAJITO E.L.R.L.

<on RUC

Proveedor
con RUC

Proveador

20607109894 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C.

20609713730 M FALCON 'S CONTRATISTAS E.LR.L.

con RUC

Proveedor

20611176563 GRUPO MIO E.LR.L.

con RUC

Fecha de

registro en ef
procedimiento

15/12/2023

04/11/2022

03/11/2023

03/11/2023

14/12/2022

03/11/2023

08/11/2023

06/11/2023

02/11/2023

05/11/2023

07/11/2023

06/11/2023

17/12/2023

15/12/2023

07/11/2023

15/12/2023

08/11/2023

03/11/2023

07/11/2023

SEACE llegando a presentar sus ofertas los siguientes participantes:

Estado

Valido

valido

Vilido

valido

vilido

valido

Valido

Valido

valido

vilido

Valido

Valido

Valido

Valide

vilido

Vilide

valido

Valide

Valido

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Fecha de
registro

15/12/2023

04/11/2023

03/11/2023

03/11/2023

14/13/30622

03/11/2023

08/1172023

06/11/2023

02/11/2023

05/11/2023

Fecha de
registro

07/11/2023

06/11/2023

17/12/2023

15/12/2023

07/11/2023

15/12/2023

08/11/2023

03/11/2023

07/11/2023

Entidad convocanie ;

Nro. de convocatoria :
Obieto de contratacion :
Descripeion del objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - TERMINAL PORTUARIO DE CHIMBOTE

AS-SM-2-2023-TPCHICS-2
2
Servicio

MTWMSMDMMOYWMMWW&ECWAS

N°1Y N° 2 DEL TERMINAL PORTUARIO DE CHIMBOTE

Nro. ftem Descripcion del item
- :
‘ PORTUARIO OE c»meore
Servicio
20601842158 | ERTIZA SISTEMAS DE PESAJE SAC. 19/12/2023 17.07:57 Electronico
[ 20604340960 | CONSORCIO INGENIEROS. 191272023 221721 Electronico
20604799172 | BOCANER CONTRATISTAS ELRL 19122023 232635 Electronico
20606340169 | CONSORCIO CHIMBOTE 19122023 233744 Electronico




DE LA ADMISION DE LA OFERTA

Seguidamente, el comité de seleccion procede con la verificacion de los documentos de
presentacion obligatoria requeridos en los literales a) b), c) e), f) y g) del Art 52° del RLCE, de
acuerdo a las bases integradas y determinar si las ofertas corresponden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las
bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara como no admitida.

DOCUMENTOS PARA LA ADMINISCION

DE LA OFERTA

ERTIZA
SISTEMAS DE
PESAJE S.A.C.

CONSORCIO
INGENIEROS

CONSORCIO
CHIMBOTE

BOCANER
CONTRATIST

AS E.lLR.L.

A)

Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

B)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

45 DIAS
SI CUMPLE

45 DIAS
S| CUMPLE

40 DIAS
S| CUMPLE

40 DIAS
S| CUMPLE

-

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
eemun y las ebligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPON
DE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CORRESPO
NDE




El precio de la oferta en soles. Adjuntar | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
G) | obligatoriamente el Anexo N° 6.
S/.658,498.30 | S/.575,000.00 Sl
600,000.00
ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
ADMITIDA

CONSORCIO CHIMBOTE:

1.

P

El postor CONSORCIO CHIMBOTE presento el Anexo § Promesa de consorcio con
2EX0 > T10Mesa de consorcio con

firmas legalizadas donde en el literal b) se indica
representante comun del CONSORCIO CHIMB

‘Designamos a PETER

EDGAR CADENILLAS VELASQUEZ, identificado con DNI N° 71 744217 como

OTE, para efectos de participar

en _todos los actos referidos al procedimiento de seleccion, suscripcion y

ejecucion del contrato correspondiente con el GOBIERNO REGIONAL
DE ANCASH"

Cabe indicar que la entidad convocante del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 02-2023-TPCH/CS - Il CONVOCATORIA
DERIVADA DE CONCURSO PUBLICO N° 01-2022-TPGH/CS - | CONVOCATORIA
es el TERMINAL PORTUARIO DE CHIMBOTE cuyo codigo de Unidad
Ejecutora es 1445, por lo que NO SE ADMITE al postor CONSORCIO

CHIMBOTE.

El postor presenta Presenta en el Anexo 6 Precio de la oferta el monto de
S/. 570,509.02 (Quinientos setenta mil quinientos nueve con 02/100 soles),
asimismo en el folio 91 y 92 adjunta el DESAGREGADO DE PARTIDA DEL
PRESUPUESTO DE OBRA donde se evidencia un error en la sumatoria

consignando el monto de S/570,509.02
DICE:

08.03 00 VARIOS

~ 150000

| UTILIDAD (5.35%)

| susToTAaL
levasw)

PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACTIVIDAD 4

[ 18.00% |

080301 | PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE | GLB | 1.00 500.00 |
BALANZA CAMIONERA ELECTRONICA R | %
080302 | PUESTA A TIERRA CON VARILLA DE | CJT 200 161496 1322002 |
COBRE DE 5/8" , L L ! ;
08.0303 | SISTEMA DE DESAGUE PARA BALANZA | CJT | 2.00 1,00000  2,000.00
CON TUBERIA 4" — S S E—
08.0304 | FLETE TERRESTRE (GLB  [1.00 | 500000 | 5.00000
*| TOTALDECOSTODIRECTO = _ l42at0721) |
| GASTOS GENERALES (7.00% 7.00% 288750 |
| 5.3495% | 22,687.51

1483,482.22 |
87,026.80 |

1 1570,509.02

SON' QUINIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS NUEVE CON 02/100 SOLES




La sumatoria deberia ser de la siguiente forma:

TOTAL DE COSTO DIRECTO 424,107.21
GASTOS GENERALES (7.00%) 7 29,687.50
UTILIDAD (5.35%) 5.3495 22,687.62

SUB TOTAL 476,482.33

IGV (18%) 18 85,766.82
562,249.15

Por lo que existe una Incongruencia entre el mon
S/. 570,509.02 (Quinientos setenta

DESAGREGADO DE PARTIDA DEL PR
sesenta y dos mil doscientos cuarenta

Por lo tanto, NO SE ADMITE al postor CONSORCIO CHIMBOTE.

DE LA EVALUACION DE LA OFERTA

El comité de seleccién de conformidad a los establecidos
IV, como Unicos factores de evaluacion,
ADMITIDAS de acuerdo a las bases integ

to ofertado en el ANEXO 6 Precio de la Oferta
mil quinientos nueve con 02/100 soles) y el
ESUPUESTO DE OBRA S/. 562,249.15 (Quinientos
y nueve con 15/100 soles)

en el literal A), C), D)y E), del capitulo
por lo que se procedera a evaluar las OFERTAS
radas del procedimiento de seleccion.

NOMBRE O RAZON SOCIAL
| ERTIZA BOCANER
Fa i ey SISTEMAS | CONSORCIO | CONTRATISTAS
DE PESAJE | INGENIEROS ELRL,
SA.C. |
PRECIO sl.
558,498.30 S/. 575,000.00 S/. 600,000.00
Al PUNTOS 60.00 58.28 55.85
PLAZO DE
PRESTACION DEL
SERVICIO 45 DIAS 45 DIAS 40 DIAS
B
. PUNTOS 0.00 0.00 10
GARANTIA
COMERCIAL DEL 13 MESES
o) POSTOR
RUNTOS 0.00 0.00 10
CAPACITACION DEL
PERSONAL DE LA 12 HORAS
ENTIDAD
D)
PUNTOS 0.00 0.00 10
MEJORA A LOS
TERMINOS DE 2 MEJORAS
E) REFERENCIA
PUNTOS 5




SOSTENIBILIDAD %iRégcr‘ng?
F) | AMBIENTAL Y SOCIAL e s
PUNTOS 3
INTEGRIDAD EN LA CERTIFICADO
G)| CONTRATACION DE GESTION
PUBLICA ANTISOBORNO
PUNTOS 2
PUNTOS 60 58.28 95.85
BONIFIC?OZION DEL - 201 FEm
PUNTAJE TOTAL 63.00 61.19 100.64
ORDEN DE
PRELACION 2 3 1

DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA

Seguidamente el comité de seleccion
calificacion de la oferta del postor BOCA

procede a revisar si cumple con los requisitos de

NER CONTRATISTAS E.Il.R.L..

REQUISITOS DE CALIFICACION BOCANER CONTRATISTAS E.ILR.L.
A) CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
B) CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2) INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3) | CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE
B.4 gfislélENCIA DEL PERSONAL CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
) ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE

EL POSTOR: BOCANER CONTRATISTAS E.LR.L., de la verificacidn de los requisitos de
calificacion establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccion, el postor
CUMPLE con lo solicitado en las bases integradas, por lo que el comité de seleccién acuerda
declarar CALIFICADA |a oferta.

De acuerdo a la calificacion realizada el postor BOCANER CONTRATISTAS E.L.R.L cumple
los requisitos de calificacién establecidos en las bases siendo el siguiente:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

01

BOCANER CONTRATISTAS E.ILR.L




Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de
la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de
evaluacion de ofertas y calificacién adjunto que forman parte del acta.

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Seguidamente el comité de seleccién en estricto cumplimiento al Art. 97 del Reglamento de la
ley de contrataciones del Estado, acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente.

ARTICULO PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor BOCANER CONTRATISTAS
E.LR.L, en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 02-2023-
TPCH/CS - I CONVOCATORIA DERIVADA DE CONCURSO PUBLICO N° 01-2022-
TPCH/CS -1 CONVOCATORIA Cuyo objeto de convocatoria es “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RENOVACION DE BALANZAS CAMIONERAS
ELECTRONICAS N°1 Y N° 2 DEL TERMINAL PORTUARIO DE CHIMBOTE" por un monto
adjudicado de S/. 600,000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles)

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR al Area de Logistica del Terminal Portuario de Chimbote,
realizar la verificacion posterior de la documentacion presentada por los postores al presente
procedimiento de seleccion.

Sin més puntos que tratar, se levanta el acto siendo las 14:30 horas firmando lo presentes en

sefal de conformidad.

HUGO VICTOR GORDILLO PEREZ
Presidente

i)

=

CHRISTIAN'F. GUTIERREZ JAMBO 5UISCESAR’SAENZ PEREZ
Primer Miembro Segundo Miembro



